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Internal Revenue Service, Treasury § 1.6050E–1 

§ 1.6050B–1 Information returns by 
person making unemployment com-
pensation payments. 

For taxable years beginning after De-
cember 31, 1978, every person who 
makes payments of unemployment 
compensation (as defined in section 85 
(c)) aggregating $10 or more to any in-
dividual during any calendar year shall 
file a Form 1099UC in accordance with 
the instructions to such form. 

[T.D. 7705, 45 FR 46070, July 9, 1980] 

§ 1.6050D–1 Information returns relat-
ing to energy grants and financing. 

(a) Requirement of reporting. Every 
person who administers a Federal, 
State, or local program a principal pur-
pose of which is to provide subsidized 
energy financing (as defined in section 
23(c)(10)(C) and the regulations there-
under) or grants for projects designed 
to conserve or produce energy shall 
make an information return for each 
calendar year beginning after Decem-
ber 31, 1983. However, the preceding 
sentence shall not apply if none of the 
financing and grants provided under 
such program during the calendar year 
relate either to expenditures described 
in section 23(c)(1) or (2), relating to the 
residential energy credit, made by a 
taxpayer before January 1, 1986, with 
respect to a dwelling unit or to section 
38 property (as defined in section 48 and 
the regulations thereunder). That re-
turn shall be made on Form 6497 or, in 
the case of taxable gants, on Form 
1099-G. (The latter form is prescribed 
pursuant to section 6041 as well as sec-
tion 6050D.) The return shall include 
the following information: 

(1) The name, address, and taxpayer 
identification number of each taxpayer 
receiving financing or a grant made 
under such program during the cal-
endar year with respect to either sec-
tion 38 property or in the case of fi-
nancing or a grant for energy conserva-
tion expenditures or renewable energy 
source expenditures made by the tax-
payer before January 1, 1986, a dwelling 
unit that is located in the United 
States; 

(2) The aggregate amount of financ-
ing and grants received by the tax-
payer under the program during the 
calendar year, 

(3) In the case of returns for financ-
ing or nontaxable grants, the name of 
the program under which the financing 
or grants are made; and 

(4) Any other information that is re-
quired by the form. 

For purposes of this section, the term 
‘‘person’’ means the officer or em-
ployee having control of the program, 
or the person appropriately designated 
for purposes of section 6050D and this 
section. 

(b) Time and place for filing. Returns 
required to be made under this section 
shall be filed with the Internal Rev-
enue Service Center designated in the 
instructions for Form 6497 or 1099-G on 
or before the last day of February 
(March 31 if filed electronically) of the 
year following the calendar year for 
which the return is made. 

(Secs. 6050D and 7805, Internal Revenue Code 
of 1954 (94 Stat. 259, 26 U.S.C. 6050D; 68A Stat. 
917, 26 U.S.C. 7805)) 

[T.D. 8018, 50 FR 12532, Mar. 29, 1985, as 
amended by T.D. 8146, 52 FR 26673, July 16, 
1987; T.D. 8895, 65 FR 50407, Aug. 18, 2000] 

§ 1.6050E–1 Reporting of State and 
local income tax refunds. 

(a) Applicability. Section 6050E and 
this section apply to any refund officer 
who, with respect to an individual, 
makes payments of refunds of State or 
local income taxes or allows credits or 
offsets with respect to such taxes ag-
gregating $10 or more for such indi-
vidual in any calendar year. 

(b) Definitions. For purposes of this 
section.— 

(1) The term refund officer means the 
officer or employee of a State or local 
taxing jurisdiction having control of 
payments of refunds or the allowance 
of credits or offsets, or the person 
approporiately designated for purposes 
of this section. 

(2) The term State shall include the 
District of Columbia but shall not in-
clude the Commonwealth of Puerto 
Rico or any possession of the United 
States. 

(3) The term individual shall not in-
clude an estate or trust. 

(4) The term credit or offset means an 
overpayment of tax which, in lieu of 
being refunded to the taxpayer, is: 
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